
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 
 
 

 

 
 
 
 

1 

 

Azione CARE – Cohesion’s Action for Refugees in Europe 
Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2023-83 

Cittadinanza digitale 
CUP: C84C23000190007 

 

All’Albo dell’I.C. “F. Bursi” 
 
Al sito web della scuola: http://www.icbursi.edu.it  
area PON FESR 2014-2020 
 
Agli atti dell’I.C. 
 
 

 
GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

 
Avviso prot. n. 6205/VI.2 del 19/06/2023 per il reclutamento della figura professionale di “Esperti 
interni” per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - 
Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  

 
Titolo progetto:  Cittadinanza digitale 
Codice progetto:   10.1.1A-FSEPON-EM-2023-83 
CUP:  C84C23000190007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato 
dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 

Viste le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 
realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 

Vista la nota Miur prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a 
valere sul FSE; 

MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000097 - 28/06/2023 - B2 – PROG ANN. - U
MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006524 - 28/06/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/
http://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 
 
 

 

 
 
 
 

2 

 

Azione CARE – Cohesion’s Action for Refugees in Europe 
Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2023-83 

Cittadinanza digitale 
CUP: C84C23000190007 

 

Visto  la nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – per la realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 
dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 25 
del 15/02/2023 (CARE); 

Vista la delibera n. 24 del Collegio Docenti del 28/03/2023, inerente all’adesione al progetto e 
integrazione al PTOF del progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2023-83 Cittadinanza digitale; 

Vista   la delibera n. 42 del Consiglio di Istituto del 28/03/2023, inerente all’ adesione al progetto, 
integrazione al PTOF e acquisizione finanziamenti europei con relativa variazione al 
PROGRAMMA ANNUALE 2023; 

Visto  il progetto presentato dall’istituzione scolastica con Candidatura N. 1089297 in risposta alla 
nota n. 36723 del 15/03/2023; 

Visto  che il MI, con nota Prot. n. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023, ha comunicato a questa 
Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto definito dal seguente codice: 
10.1.1A-FSEPON-EM-2023-83   importo autorizzato € 10.164,00; prevedendone il termine di 
“chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 22 settembre 2023; 

Vista la designazione della commissione di valutazione per il reclutamento di Esperti interni per la 
realizzazione del progetto in oggetto, prot. n. 6484/VI.2 del 27/06/2023; 

Viste le candidature pervenute e comunicate alla commissione con nota n. 6486/VI.2 del 
27/06/2023; 

Viste le determinazioni finali della Commissione di valutazione per il reclutamento di Esperti interni 
verbale prot. n. 6498/VI.2 del 28/06/2023; 

Vista la presa d’atto del Dirigente Scolastico delle determinazioni finali della Commissione 
giudicatrice per la selezione della figura professionale di Esperti interni in oggetto prot. n. 
6519/VI.2 del 28/06/2023; 

 
 

DECRETA 
 
 

La graduatoria della figura professionale di ESPERTI INTERNI, da utilizzare nell’ambito del progetto 10.1.1A-
FSEPON-EM-2023-83 Cittadinanza digitale, come di seguito riportata: 
 
 

MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000097 - 28/06/2023 - B2 – PROG ANN. - U
MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006524 - 28/06/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 
 
 

 

 
 
 
 

3 

 

Azione CARE – Cohesion’s Action for Refugees in Europe 
Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2023-83 

Cittadinanza digitale 
CUP: C84C23000190007 

 

 
 

 
 

 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro 7 giorni, dopodiché la presente diventerà 
definitiva. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito web della scuola: 
http://www.icbursi.edu.it  (Albo on-line e sezione dedicata al PNRR: Futura scuola per l’Italia di domani) e 
conservato debitamente firmato agli atti della scuola. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Leonardi Ilaria 

 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 
Ufficio Amministrativo 
Il responsabile dell'unità organizzativa: DSGA Petruzzo Antonietta 
Il referente della pratica: AA Federica Zanetti 

Esperto Interno – Modulo n. 1 “Digital Lab 1” 

Totale punti 
Personale Interno 

Titolo di 
studio 

Attività 
professionali 

Collaborazio
ni con enti di 
formazione 

e ricerca 

Pubblicazioni di 
natura didattica 

--- --- --- --- --- --- 

Esperto Interno – Modulo n. 2 “Digital Lab 2” 

Totale punti 
Personale Interno 

Titolo di 
studio 

Attività 
professionali 

Collaborazio
ni con enti di 
formazione 

e ricerca 

Pubblicazioni di 
natura didattica 

Castrilli Armando 7 --- --- --- 7 

MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000097 - 28/06/2023 - B2 – PROG ANN. - U
MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006524 - 28/06/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/
http://www.icbursi.edu.it/

		2023-06-28T12:46:42+0200
	ILARIA LEONARDI




